DI!F

Cuenta Publica 2024

Informe por programas, pilares, ejes transversales, objetivos, estrategias, lineas de accion programadas y ejecutadas del ejercicio 2024

" Nompre ue 1a cnuaaa viunicipal: Sistema Municipal de Malinalco

(Cifras en Pesos)

Al 31 de Diciembre de 2024

Ejes y pilares (3)

Eje transversal I:
Igualdad de Género

Eje transversal ll: Gobierno
Moderno, Capaz y Responsable

Eje transversal lll: Tecnologia y
Coordinacion para el Buen
Gobierno

Pilar 1: Social

Programa (4)

02060805 lgualdad de trato y oportunidades para la mujer y el hombre

03010203 Inclusidon econdmica para la igualdad de género

01030101 Conduccion de las politicas generales de gobierno
01030201 Democracia y pluralidad politica

01030401 Desarrollo de la funcidn publica y ética en el servicio publico
01030402 Sistema Anticorrupcion del Estado de México y Municipios
01030501 Asistencia juridica al ejecutivo

01030902 Reglamentacion municipal

01030904 Coordinacion intergubernamental regional

01050202 Fortalecimiento de los ingresos

01050203 Gasto social e inversion publica

01050204 Financiamiento de la infraestructura para el desarrollo
01050205 Planeacion y presupuesto basado en resultados

01050206 Consolidacion de la administracion publica de resultados

01080102 Modernizacion del catastro mexiguense

01080201 Administracion del sistema estatal de informacioén estadistica y geografica

01080301 Comunicacion publica y fortalecimiento informativo

01080401 Transparencia

04010101 Deuda publica
04020101 Transferencias

04040101 Previsiones para el pago de adeudos de ejercicios fiscales anteriores

01050201 Impulso al federalismo y desarrollo municipal
01080501 Gobierno electrénico

02040401 Nuevas organizaciones de la sociedad
01040101 Relaciones exteriores

02020201 Desarrollo comunitario
02020501 Vivienda
02030101 Prevencion médica para la comunidad

02030201 Atencion médica

02040101 Cultura fisica y deporte

02050101 Educacion basica

02050201 Educacion media superior

02050301 Educacion superior

02050501 Educacioén para adultos

02050603 Alimentacion para la poblacion infantil
02060501 Alimentacion y nutricion familiar
02060701 Pueblos indigenas

02060801 Proteccidén a la poblacion infantil y adolescente
02060802 Atencion a personas con discapacidad
02060803 Apoyo a los adultos mayores
02060804 Desarrollo integral de la familia

02060806 Oportunidades para los jovenes

02020601 Modernizacion de los servicios comunales

03010201 Empleo

Dependencia
General

(5)
100

AOO

KOO
Co0

JOO
LOO

SO0

LOO

LOO

AO01

AO0O

100

100

000

100
JOO

NOO

Dependencia
Auxiliar

(6)
152

AO0O

KOO
CO1

JOO
115

SO0

120

118

103

122

100

153

141

143
147

140

Unidad Ejecutora

(7)

Atencidén a la
mujer

Presidencia

Contraloria
Regidurias

Gobierno
Municipal
Tesoreria

UIPPE
Administraciony
desarrollo del
personal

Catastro Muncipal

Comunicacion
Social

Unidad de
transparencia

Promocion social

Atencidén a la
salud

Educacion

Atencion a la
juventud
Mercados

Servicio Municipal
del Empleo

Plan de Objetivos
Desarrollo (9)
Municipal (8)

179 2
210 1
209 1
209 1
210 1
209 1
209 1
210 1
156 1
210 1
209 1

69 1

70 1

70 1

/1 1

99 1

99 1

Estrategias
(10)

Lineas de
accion
(11)

7

Metas (12)
Programadas Ejecutadas
6 6
10 10
9 9
45 45
4 4
4 4
13 13
31 31
9 9
7/ 7/
5 5
4 4
11 11
7/ 7/
4 4
8 8
7/ 7/
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" Nomore ue 1a cnuuda viunicipal: Sistema Municipal de Malinalco

Cuenta Publica 2024

(Cifras en Pesos)

D F Informe por programas, pilares, ejes transversales, objetivos, estrategias, lineas de accidn programadas y ejecutadas del ejercicio 2024

Al 31 de Diciembre de 2024

Ejes y pilares (3) Programa (4)

03020101 Desarrollo agricola

03020102 Fomento a productores rurales
03020103 Fomento pecuario

_ o 03020104 Sanidad, inocuidad y calidad agroalimentaria
Pilar 2: Economico 03020301 Fomento acuicola
03020601 Seguros y garantias financieras agropecuarias

03040201 Modernizacion industrial y del comercio

03050103 Modernizacion de la infraestructura para el transporte terrestre
03070101 Fomento turistico

03080101 Investigacion cientifica
03090301 Promocion artesanal
01030301 Conservacion del patrimonio publico

01030801 Politica Territorial

01070201 Proteccion civil

02010101 Gestion integral de residuos soélidos

02010301 Manejo de aguas residuales, drenaje y alcantarillado

02010401 Proteccién al ambiente

02010501 Manejo sustentable y conservacion de los ecosistemas vy la biodiversidad

Pilar 3: Territorial 02020101 Desarrollo urbano

02020301 Manejo eficiente y sustentable del agua

02020401 Alumbrado publico

02040201 Culturay arte

03020201 Desarrollo forestal
03030501 Electrificacion

03050101 Modernizacion de la movilidad y el transporte terrestre

01020401 Derechos humanos

01030903 Mediacion y conciliacion municipal

Pilar 4: Seguridad
01070101 Seguridad Publica

01070401 Coordinacion Intergubernamental para la Seguridad Publica
01080101 Proteccion Juridica de las personas y sus bienes

Totales (13)

Dependencia
General

(5)

NO1

NOO

NOO

FOO

TOO

HOO

GO0

FOO

HOO

ROO

JOO

AO0O

BOO

Q00

AO0O

Dependencia
Auxiliar

(6)

130

NOO

149

123

105

126

GO0

124

127

ROO

154

102

108

104

109

Unidad Ejecutora

(7)

Desarrollo
Agropecuario

Direccion de
Desarrollo
Economico

Fomento Turistico

Desarrollo Urbano

Proteccion Civil
Limpia

Ecologia

Obras publicas

Servicios Publicos

Casa de Cultura

Vialidad y

transporte
Derechos

Humanos
Oficialia
Mediadora

Seguridad Publica

Registro Civil

Plan de
Desarrollo
Municipal (8)

98

99

98

156

156

156

156

156

157

157

156

170

170

170

170

Objetivos
(9)

1
33

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los formatos y su informacion complementaria, asi como sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

DIRECTOR

Tesorera

Estrategias
(10)

34

Lineas de
accion
(11)

3

11

119

Metas (12)

Programadas Ejecutadas

11 11
14 14
22 22
7 7
7 7
6 6
11 11
5 5
3 3
3 3
3 3
7 7
6 6
13 13
9 9
316 316




