



Informe por programas, pilares, ejes transversales, objetivos, estrategias, lineas de acción programadas y ejecutadas del ejercicio 2024

(Cifras en Pesos)

∥INOMBre de la Entidad Municipal de Malinalco

Al 31 de Diciembre de 2024

		Dependencia	Dependencia		Plan de		Faturat	Lineas de	Meta	ıs (12)
Ejes y pilares (3)	Programa (4)	General (5)	Auxiliar (6)	Unidad Ejecutora (7)	Desarrollo Municipal (8)	Objetivos (9)	Estrategias (10)	acción (11)	Programadas	
Eje transversal I: Igualdad de Género	02060805 Igualdad de trato y oportunidades para la mujer y el hombre	100	152	Atención a la mujer	179	2	2	7	6	6
	03010203 Inclusión económica para la igualdad de género									
	01030101 Conducción de las políticas generales de gobierno	A00	A00	Presidencia	210	1	1	4	10	10
	01030201 Democracia y pluralidad política									
	01030401 Desarrollo de la función pública y ética en el servicio público									
	01030402 Sistema Anticorrupción del Estado de México y Municipios	K00	K00	Contraloria	209	1	1	3	9	9
	01030501 Asistencia jurídica al ejecutivo	C00	C01	Regidurias	209	1	1	3	45	45
	01030902 Reglamentación municipal									
	01030904 Coordinación intergubernamental regional	JOO	JOO	Gobierno Municipal	210	1	1	3	4	4
	01050202 Fortalecimiento de los ingresos	LOO	115	Tesoreria	209	1	1	4	4	4
	01050203 Gasto social e inversión pública									
	01050204 Financiamiento de la infraestructura para el desarrollo									
Eje transversal II: Gobierno Moderno, Capaz y Responsable	01050205 Planeación y presupuesto basado en resultados	S00	S00	UIPPE Administración y	209	1	1	4	13	13
	01050206 Consolidación de la administración pública de resultados	LOO	120	desarrollo del personal	210	1	1	2	31	31
	01080102 Modernización del catastro mexiquense	L00	118	Catastro Muncipal	156	1	1	3	9	9
	01080201 Administración del sistema estatal de información estadística y geográfica									
	01080301 Comunicación pública y fortalecimiento informativo	A01	103	Comunicación Social	210	1	1	3	7	7
	01080401 Transparencia	A00	122	Unidad de transparencia	209	1	1	3	5	5
	04010101 Deuda pública 04020101 Transferencias									
	04020101 Transferencias 04040101 Previsiones para el pago de adeudos de ejercicios fiscales anteriores									
je transversal III: Tecnología y	01050201 Impulso al federalismo y desarrollo municipal									
Coordinación para el Buen	01080501 Gobierno electrónico									
Gobierno	02040401 Nuevas organizaciones de la sociedad									
	01040101 Relaciones exteriores									
	02020201 Desarrollo comunitario	100	100	Promoción social	69	1	1	2	4	4
	02020501 Vivienda									
	02030101 Prevención médica para la comunidad	100	153	Atención a la	70	1	1	4	11	11
				salud						
	02030201 Atención médica 02040101 Cultura física y deporte									
	02050101 Educación básica									
	02050201 Educación media superior									
Pilar 1: Social	02050301 Educación superior									
	02050501 Educación para adultos	000	141	Educación	70	1	1	3	7	7
	02050603 Alimentación para la población infantil									
	02060501 Alimentación y nutrición familiar									
	02060701 Pueblos indígenas									
	02060801 Protección a la población infantil y adolescente									
	02060802 Atención a personas con discapacidad									
	02060803 Apoyo a los adultos mayores									
	02060804 Desarrollo integral de la familia									
	02060806 Oportunidades para los jóvenes	100	143	Atención a la juventud	71	1	1	3	4	4
	02020601 Modernización de los servicios comunales	J00	147	Mercados	99	1	2	9	8	8
	03010201 Empleo	NOO	140	Servicio Municipal del Empleo	99	1	1	2	7	7



Cuenta Pública 2024

Informe por programas, pilares, ejes transversales, objetivos, estrategias, lineas de acción programadas y ejecutadas del ejercicio 2024 (Cifras en Pesos)

∥ıvompre de la ⊑ntidad ıvıdnicipal: Sistema Municipal de Malinalco

Al 31 de Diciembre de 2024

Ejes y pilares (3)	Programa (4)	Dependencia	Dependencia		Plan de			Lineas de	Metas (12)	
		General (5)	Auxiliar (6)	Unidad Ejecutora (7)	Desarrollo Municipal (8)	Objetivos (9)	Estrategias (10)	acción (11)	Programadas	
Pilar 2: Económico	03020101 Desarrollo agrícola	NO1	130	Desarrollo Agropecuario	98	1	1	3	11	2
	03020102 Fomento a productores rurales									
	03020103 Fomento pecuario									
	03020104 Sanidad, inocuidad y calidad agroalimentaria									
	03020301 Fomento acuícola									
	03020601 Seguros y garantías financieras agropecuarias									
				Dirección de						
	03040201 Modernización industrial y del comercio	N00	N00	Desarrollo	99	1	1	4	14	
				Economico						
	03050103 Modernización de la infraestructura para el transporte terrestre									
	03070101 Fomento turístico	NOO	149	Fomento Turistico	98	1	1	11	22	
	03080101 Investigación científica									
	03090301 Promoción artesanal									
Pilar 3: Territorial	01030301 Conservación del patrimonio público									
	01030801 Politica Territorial	F00	123	Desarrollo Urbano	156	1	1	3	7	
	01070201 Protección civil	T00	105	Protección Civil	156	1	1	3	7	
	02010101 Gestión integral de residuos sólidos	H00	126	Limpia	156	1	1	3	6	
	02010301 Manejo de aguas residuales, drenaje y alcantarillado									
	02010401 Protección al ambiente	G00	G00	Ecología	156	1	1	4	11	
	02010501 Manejo sustentable y conservación de los ecosistemas y la biodiversidad			_						
	02020101 Desarrollo urbano	F00	124	Obras públicas	156	1	1	3	5	
	02020301 Manejo eficiente y sustentable del agua									
	02020401 Alumbrado público	H00	127	Servicios Públicos	157	1	1	3	3	
	02040201 Cultura y arte	ROO	R00	Casa de Cultura	157	1	1	3	8	
	03020201 Desarrollo forestal									
	03030501 Electrificación									0000 0000000000000000000000000000000000
		100	4	Vialidad y	156	4	4	2	2	
	03050101 Modernización de la movilidad y el transporte terrestre	J00	154	transporte	156	1	1	3	3	
Pilar 4: Seguridad	01020401 Derechos humanos	A00	102	Derechos	170	1	1	4	7	
		, 100		Humanos	_, _	-	_	•	•	
	01030903 Mediación y conciliación municipal	B00	108	Oficialia	170	1	1	2	6	
	01070101 Cognisidad Diáblica	000	104	Mediadora	170	4	4	A	12	
	01070101 Seguridad Pública	Q00	104	Seguridad Pública	170	1	1	4	13	
	01070401 Coordinación Intergubernamental para la Seguridad Pública					_	_	-	_	
	01080101 Protección Juridica de las personas y sus bienes	A00	109	Registro Civil	170	1	1	4	9	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los formatos y su información complementaria, así como sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

DIRECTOR	Tesorera